
1 

 

Smlouva o zajištění služeb 
 

I. 

Smluvní strany 

 

Název:                                   Dům dětí a mládeže Český Krumlov 
Zastoupený:                            Mgr. Jakub Pich, ředitel 

Sídlo:                                    Linecká 67, 381 01 Český Krumlov 

IČ:                                         00665711 
DIČ:  --- 
IZO:  600 028 119,  

zapsaný v síti škol a školských zařízení MŠMT č.j. 26208/01-21 
Bankovní spojení:                 Československá obchodní banka, a.s., 
Číslo účtu:   131280698/0300 BÚ  
Kontaktní osoba:                   Mgr. Jakub Pich, ředitel 
Telefon:                                 +420 604 867 563 
Fax:                                       --- 
E-mail:                                  reditel@ddmck.cz 
Identifikátor datové schránky:  vtmj43a 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Název:                                   Lubomír Škabroud – Prádelna 
Zastoupený:                           Lubomírem Škabroudem 
Sídlo:                                     Sídliště Míru 228, 382 26 Horní Planá 
IČ:                                         70533105 
DIČ:                                      CZ7808251649 
Bankovní spojení:     223673827/0600 
Telefon:                                 +420 728 836 670 

E-mail:         pradelnalipno@seznam.cz 

Identifikátor datové schránky:    --- 

(dále jen „dodavatel“) 

                     

dále též společně „smluvní strany“ 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zajištění služeb (dále též „smlouva“) 
ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též „občanský 
zákoník“). 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele poskytovat objednateli níže specifikované zajištění 
prádelenských služeb DDM Český Krumlov (dále též „služby“). Činnost dodavatele bude směřovat 
ke komplexnímu zajištění uvedených služeb ve sjednaném rozsahu, objemu i kvalitě. 

Předmětem plnění je: 
 

1) Část A: Čištění, praní, sušení, žehlení a mandlování prádla 
2) Část B: Odvoz a dovoz prádla 

mailto:reditel@ddmck.cz
mailto:pradelnalipno@seznam.cz
mailto:pradelnalipno@seznam.cz


2 

 

III. 

Základní povinnosti dodavatele a objednatele 
 

1. Dodavatel se zavazuje řádně poskytovat služby dle čl. II. této smlouvy a v termínech sjednaných v čl. 
IV. smlouvy. Při poskytování služby se dodavatel zavazuje počínat si s odbornou péčí tak, aby byl 
naplněn předmět této smlouvy.  

2. Služba bude provozována na všech budovách a pro všechna zařízení objednatele, tedy Domu dětí a 
mládeže v Českém Krumlově. 

3. Služba bude vyžadována a uskutečněna vždy po telefonickém objednání objednavatele. 

4. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, pak platí, že dodavatel je povinen vyzvedávat a odevzdávat 
prádlo (textil, ložní prádlo, sety – dále jen prádlo) na adrese sídle objednatele, a to určené 
kontaktní osobě. Prádlo pro vyzvednutí, odvoz dodavatele, bude vždy připraveno po předchozí 
telefonické objednávce na adrese objednatele. Prádlo pro dodání, dovoz dodavatele a přejímka 
prádla určenou kontaktní osobou objednatele, bude uskutečňováno tamtéž, a to opět po 
předchozím telefonickém oznámení objednateli. Odvoz i dovoz prádla  zajišťuje poskytovatel 
požadované služby v rámci sjednané ceny. 

5. O předání a převzetí prádla bude vždy zúčastněnými stranami sepsán předávací protokol obsahující 
vždy počet předaných a převzatých kusů prádla a opatřený podpisy oprávněných kontaktních osob 
zástupců obou smluvních stran. 

6. Komunikace mezi objednatelem a dodavatelem bude probíhat zásadně telefonickou formou. 
Nestandardní objednávky vyššího objemu mohou být evidovány elektronickou formou (e-mailem), 
bude-li to vyžadovat povaha věci. 

7. Objednatel je povinen poskytovat dodavateli součinnost při přejímce prádla a předávat včas veškeré 
podklady, informace a dokumenty, které jsou k zajištění služby nezbytné.  

 

IV. 

Doba plnění a četnost 

1. Dodavatel se zavazuje zahájit realizaci služby ke dni podpisu a účinnosti této smlouvy, nejdéle však 
21. 11. 2022.  

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 5 let od jejího podpisu, tedy do 21.11.2027. 

3. Služby dle této smlouvy budou prováděny průběžně v týdenním cyklu. 

 

V. 

Cena služby 

1. Za poskytování služeb se sjednává cena, která je dána nabídkou dle platného ceníku dodavatele viz 
příloha č. 1. 

2. Výše uvedená sjednaná cena je maximální možná a zahrnuje v sobě veškeré náklady dodavatele. 

3. Cena za poskytnuté služby bude dodavatelem vyúčtována vždy jednou měsíčně formou daňového 
dokladu (fakturou) podle skutečně provedených a poskytovaných služeb. Faktura bude splatná                 
do 14 dnů ode dne doručení objednateli. Faktura bude zasílána na e-mailovou adresu určené osoby 
objednatele: ekonom@ddmck.cz. Dodavatel je povinen připojit k faktuře výkaz poskytnutých služeb. 

 

4. Objednatel dodavateli neposkytuje žádné zálohy.  

5. V případě zvýšení sazby DPH se o zvýšenou část DPH zvyšuje cena s DPH za plnění předmětu 
smlouvy uvedené v odstavci 1. 

6. V případě snížení sazby DPH se o sníženou část DPH snižuje cena s DPH za plnění předmětu smlouvy 
uvedené v odstavci 1. 

7. Dodavatel prohlašuje, že: 

a) Nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plnění podle této smlouvy. 

mailto:ekonom@ddmck.cz


3 

 

b) Nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 
nemůže DPH zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází. 

c) Nezkrátí DPH nebo nevyláká daňovou výhodu. 
 

8. Sjednaná cena za dílo je stanovena včetně režijních, cestovních nákladů (dopravy) a obsahuje 
veškeré nutné náklady k realizaci předmětu smlouvy včetně nákladů souvisejících (správních 
poplatků). Nabídková cena je stanovena jako cena maximální a nejvýše přípustná.

 

VI. 

Platební podmínky 

1. Služba bude uhrazena objednatelem dodavateli po každém řádném, předání a převzetí prádla v 
daném měsíci  dle čl. III. a ve výši sjednané čl. V. odstavec 1 této smlouvy. 

2. Podkladem pro zaplacení je daňový doklad – faktura, kterou dodavatel vystaví po předání a převzetí 
plnění dle čl. V, odstavce 3. Podkladem pro vystavení faktury je objednatelem či jím určenou osobou 
podepsaný protokol o předání a převzetí prádla. 

3. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad – fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením 
daňového dokladu – faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná 
faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

4. Jestliže faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data 
splatnosti vrátit s tím, že dodavatel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem 
splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s placením faktury. 

5. Za den doručení se pokládá den uvedený v e-mailové komunikaci. 
 

VII. 

Místo předání plnění 

Místem předání plnění je sídlo objednatele:  
Dům dětí a mládeže Český Krumlov, Linecká 67, 381 01 Český Krumlov. 
Místem provádění služby je: 
Prádelna horní Planá, Sídliště Míru 49, 382 26 Horní Planá 
 

VIII. 

Splnění závazků dodavatele a práva k plnění 

1. Závazek dodavatele poskytnout službu dle čl. III je splněn řádným dílčím dokončením 
a protokolárním předáním plnění (protokol o předání a převzetí prádla). Služba se považuje                
za řádně dokončenou, je-li dodána včas a v řádné kvalitě v celém rozsahu jejího zadání. 

2. O předání a převzetí plnění, resp. jeho části sepíší účastníci protokol o předání a převzetí prádla. 

3. Dodavatel není oprávněn předmět této smlouvy předat či poskytnou třetím osobám. 
 

IX. 

Záruka za plnění 

Vady zjištěné po předání a převzetí předaného prádla je objednatel oprávněn uplatnit u dodavatele 
okamžitě a bez zbytečného odkladu poté, co vady zjistí. Dodavatel je povinen vady plnění odstranit 
do 14 dnů ode dne doručení oznámení o vadách. 

 

 

 



4 

 

X. 

Ukončení smlouvy 

1. Tuto smlouvu je možné ukončit pouze písemnou formou, a to dohodou zúčastněných stran nebo  
v případě naplnění zákonných či smluvních důvodů písemným odstoupením od smlouvy. 

2. Tuto smlouvu je také možné ukončit výpovědí. Výpovědní doba činí 90 dní a počne běžet ode dne 
doručení výpovědi druhé straně. Výpověď musí být odůvodněná. 

3. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě, že dodavatel opakovaně a zásadně porušuje 
ustanovení této smlouvy. Objednatel kvalifikovaně toto své odstoupení od smlouvy zdůvodní. 

4. Dodavatel může od smlouvy odstoupit v případě, kdy objednatel neposkytuje potřebnou součinnost 
nebo je-li v prodlení s úhradou jakékoli faktury vystavené dodavatelem v souladu s touto smlouvou. 
Dodavatel kvalifikovaně toto své odstoupení od smlouvy zdůvodní. 

5. Od této smlouvy je možné odstoupit, umožňuje-li to smlouva, zákon, anebo pro její podstatné 
porušení: 

a) Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele se považuje prodlení se zaplacením 
sjednané ceny v rozsahu daném předávacími protokoly prádla delší než 30 dnů. 

b) Za podstatné porušení smlouvy na straně dodavatele se považuje: 

1) pokud je z činnosti dodavatele objektivně zřejmé, že svůj závazek neprovádí řádně a včas, 

2) pokud dodavatel neprovádí práce v souladu se smlouvu, za předpokladu, že dodavatel  

  na základě písemné výzvy objednatele nezjedná nápravu do 5 dnů od doručení této výzvy, 

  3) probíhající insolvenční řízení proti majetku dodavatele, v němž bylo podáno rozhodnutí  

                    o úpadku, nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek dodavatele nepostačuje   
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek dodavatele 
byl zcela nepostačující. 

 

XI. 

Sankce 

1. Dodavatel odpovídá objednateli za škodu, která objednateli prokazatelně vznikne v důsledku 
porušení povinností dodavatele nebo při přepravě prádla podle této smlouvy. 

2. Za škodu způsobenou dodavatelem objednateli se považuje škoda spočívající v objednatelem 
vynaložených nákladech na zabezpečení nápravných opatření, pokud tato jsou způsobilá vést 
k zachování možnosti dále plnit předmět této smlouvy. 

3. Smluvní pokuty, úroky a náhrady škody dle této smlouvy jsou splatné na základě písemné výzvy 
oprávněné smluvní strany doručené straně povinné. V případě prodlení povinné smluvní strany 
se zaplacením smluvní pokuty nebo náhrady škody je oprávněná smluvní strana oprávněna 
ke smluvní pokutě nebo náhradě škody účtovat běžný úrok z prodlení. 

 

XII. 

Ostatní ujednání 

1. Objednatel ustanovuje jako kontaktní pověřenou osobu objednatele: správce/školníka, kontakt: 
+420 607 087 050. Změnu kontaktní pověřené osoby objednatele je objednatel povinen dodavateli 
oznámit nejpozději do 10 dnů od této změny.  

2. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno vyhotovení 
smlouvy obdrží objednatel, jedno vyhotovení obdrží dodavatel. 

4. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných číslovaných 
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. 



5 

 

5. Objednatel si vyhrazuje právo nepodepsat smlouvu, pokud před jejím podpisem bude 
s dodavatelem zahájeno insolvenční řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

6. Dodavatel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeném podle zákona               
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dodavtel prohlašuje, že tato 
smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Dodavatel bere na vědomí, že  tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu opravněnými zástupci 
smluvních stran a účinosti dnem zveřejnění v centrálním registru smluv. 

8. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily a souhlasí s ním.  Žádná ze stran nepodepsala 
smlouvu v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek či pod nátlakem. Na důkaz toho strany připojují 
své podpisy. 

 

 

 

 

V Českém Krumlově dne 21. 11. 2022 

 

V Horní plané dne 18. 11. 2022 

 

 

 

 

…………………………………….. 

objednatel 

 

 

 

…………………………………….. 

dodavatel 

 

 

 
Příloha smlouvy:  

Č. 1 ceník dodavatele  

 


